
UCHWAŁA NR IX/47/24 

RADY GMINY CIESZKOW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                       

( Dz. U. z2024 roku poz.1465,1572) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach              

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz.70, z 2024r. poz.1635), Rada Gminy Cieszków uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych  od jednego środka 

transportowego: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 48 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 60 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 72 zł. 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 

wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 24 zł. 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 12 zł. 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 144 zł. 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 192 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/238/21 z dnia 25.11.2021 roku w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 

obowiązywania od 1 stycznia 2025 r.  



Uzasadnienie: 

Projekt uchwały przewiduje obniżenie stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Cieszków. Decyzja ta została podjęta w celu wsparcia lokalnych przedsiębiorców i poprawy 

konkurencyjności gospodarczej gminy. Obniżenie stawek ma na celu zrekompensowanie rosnących 

kosztów prowadzenia działalności transportowej, wynikających z ogólnych wzrostów cen i inflacji. 

Zmniejszenie obciążeń podatkowych ma także na celu przyciągnięcie nowych podmiotów 

gospodarczych, co w dłuższej perspektywie może prowadzić do zwiększenia wpływów do budżetów 

poprzez szerszą bazę podatkową oraz wzrost aktywności gospodarczej. Propozycja jest zgodna z 

polityką wspierania rozwoju lokalnego oraz budowania sprzyjających warunków dla działalności 

gospodarczej. 

 

 



 Załącznik nr 1 do Uchwały 

Rady Gminy Cieszków 

                  Nr IX/47/24 z dnia 19.12.2024 roku 

 

 

STAWKI podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton (art. 8 pkt. 2 ustawy) 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 t 13 t 0 - zł 144,00 zł 

13 t 14 t 144,00 zł 384,00 zł 

14 t 15 t 384,00 zł              540,00 zł 

15 t 
 

540,00 zł 1 200,00 zł 

Trzy osie 

12 t 17 t 144,00 zł 240,00 zł 

17 t 19 t 240,00 zł 492,00 zł 

19 t 21 t 492,00 zł 636,00 zł 

21 t 23 t 636,00 zł             972,00 zł 

23 t 25 t 972,00 zł 1 512,00 zł 

25 t 
 972,00 zł 1 512,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 t 25 t 636,00 zł 648,00 zł 

25 t 27 t 648,00 zł 1 008,00 zł 

27 t 29 t 1 008,00 zł 1 596,00 zł 

29 t 31 t 1 596,00 zł 2 352,00 zł 

31 t 
 1 596,00 zł 2 352,00 zł 



 Załącznik nr 2 do Uchwały 

Rady Gminy Cieszków 

                  Nr IX/47/24 z dnia 19.12.2024 roku 

 

 

STAWKI podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt. 4 
ustawy) 

 

 

Liczba osi dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 t 18 t 0 - zł 48,00 zł 

18 t 25 t 264,00 zł 468,00 zł 

25 t 31 t 540,00 zł 888,00 zł 

31 t  1 356,00 zł 1 860,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 t 40 t 1 200,00 zł 1 656,00 zł 

40 t 
 

1 656,00 zł 2 448,00 zł 



 Załącznik nr 3 do Uchwały 

Rady Gminy Cieszków 

                  Nr IX/47/24 z dnia 19.12.2024 roku 

 

 

STAWKI podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (art. 8 pkt. 6 ustawy) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 

(w tonach) 

 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 t 18 t 0 - zł 36,00 zł 

18 t 25 t 180,00 zł 312,00 zł 

25 t 
 

312,00 zł 540,00 zł 

Dwie osie 

12 t 28 t 204,00 zł 300,00 zł 

28 t 33 t 588,00 zł 816,00 zł 

33 t 38 t 816,00 zł 1 248,00 zł 

38 t  1 104,00 zł 1 632,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 t 38 t 660,00 zł 912,00 zł 

38 t 
 

912,00 zł 1 236,00 zł 

 


		2024-12-20T10:43:21+0100
	Michał Wybierała - Przewodniczący Rady Gminy; GMINA CIESZKÓW




